
Instrukcja użycia

DYSPENSER FEROMONOWY SP – LOKATOR .
Dyspenser feromonowy SP – Lokator służy do wykrywania i monitorowania populacji osobników dorosłych mklika

mącznego (Ephestia kuehniella) i innych gatunków mklików (Ephestia sp., Cadra sp.) oraz omacnicy spichrzanki (Plodia
interpunctella). Może być stosowany w  zakładach przetwórstwa spożywczego, w przechowalniach i w magazynach. Za-
wiera feromon płciowy samicy mklika.

Właściwości preparatu:
Dyspenser feromonowy SP – Lokator jest integralną częścią  feromonowej pułapka na mkliki SP-Lokator, która wy-

konana jest z lakierowanej tektury uformowanej w kształcie pudełka o wymiarach podstawy 10 x 7 cm Jej podstawa we-
wnątrz powleczona jest nie schnącym klejem. W środku tekturowej pułapki umieszczony jest dyspenser feromonowy. Sam-
ce mklików i omacnicy spichrzanki dostają się do pułapki, wabione przez feromon płciowy, uwalniany przez dyspensor fe-
romonowy. Zwabione motyle przyklejają się do powleczonej klejem podstawy pułapki. Wtedy mogą być oznaczone do
gatunku i policzone. Dyspenser feromonowy  SP – Lokator nie zawiera insektycydu. Jest bezpieczny dla ludzi, zwierząt i
środowiska. Wabi tylko samce mklików i omacnicy spichrzanki. 

Sposób działania na owady:
Samice mklika mącznego i innych mklików, a także samice omacnicy spichrzanki żyją tylko 3-5 dni i w tym czasie nie

pobierają pokarmu. Aby samica mogła w tak krótkim okresie czasu złożyć jaja, musi jak najszybciej zwabić samca i musi
nastąpić kopulacja. W tym celu samice wydzielają feromony płciowe, lotne substancje, na które reagują samce, nawet ze
znacznej odległości. Kierują się one do źródła zapachu i w ten sposób lokalizują samicę. Feromonowa pułapka na mkliki
SP – Lokator działa na samce podobnie. Dyspenser feromonowy uwalnia feromon płciowy do pomieszczenia, na który
reagują samce mklików i omacnicy spichrzanki. Lecą one wtedy do źródła zapachu (dyspensera) i przyklejają się do lepnej
podstawy pułapki. Feromonowa pułapka nie tylko lokalizuje ale także wyłapuje samce mklika i omacnicy spichrzanki. W
ten sposób zmniejsza się rozrodczość owadów, co prowadzi do zmniejszenia populacji.

Sposób stosowania:
Przygotowanie feromonowej pułapki na mkliki SP – Lokator : W tym celu należy (1) oderwać papier ochronny od lep-

kiego kartonu zgodnie z wskazanym kierunkiem strzałek; (2) wyjąć dyspenser feromonowy z saszetki i umieścić go na
środku powierzchni lepnej pułapki; (3) uformować pułapkę wkładając patkę „A” w szczelinę „B”. Ponumerować tak przy-
gotowane pułapki, nanieść datę i rozmieścić je w pomieszczeniu, szczególnie w tych miejscach, które są początkami głów-
nych prądów powietrznych, aby umożliwić rozprzestrzenianie się feromonów po całym pomieszczeniu.  Nie należy umiesz-
czać pułapek przy ścianach lub w tych miejscach, w których zawirowania powietrza mogą przyczynić się do wyznaczania
samcom mklików mylnego szlaku wabienia. Nie umieszczać pułapek obok otwartych, okien lub przewodów wentylacyj-
nych, gdzie ruch powietrza przenosiłby feromon poza monitorowany obszar i budynek. Sporządzić plany rozmieszczenia
feromonowych pułapek na mkliki SP – Lokator dla każdego pomieszczenia. Feromonowe pułapki na mkliki SP – Lokator
należy sprawdzać co najmniej raz na tydzień, zapisywać wyniki kontroli (gatunek motyli, liczba osobników), po czym okre-
ślić stopień i źródło infestacji pomieszczenia. Feromonowe pułapki na mkliki SP – Lokator należy wymieniać co 6 tygodni
lub wtedy, gdy powierzchnia lepna jest zapełniona owadami.

Przechowywanie:
Dyspensery feromonowe SP – Lokator należy przechowywać w oryginalnych, szczelnie zamkniętych opakowaniach, w

suchych i chłodnych miejscach. Temperatura przechowywania nie powinna przekraczać 150  C. W takich warunkach dys-
pensery zachowują swoją aktywność i zdolność wabienia samców mklików i omacnicy spichrzanki przez co najmniej 12
miesięcy. Dyspensery feromonowe można przechowywać w lodówce lub zamrażarce. Schłodzenie dyspenserów do tempe-
ratury 40 C  i niższej  wydłuża ich aktywność do 18 miesięcy. Nie należy przechowywać dyspenserów przez okres dłuższy
niż 18 miesięcy, nawet w warunkach schłodzenia. Zużyte feromonowe pułapki na mkliki SP – Lokator wraz z dyspensera-
mi wyrzucić do pojemnika na śmieci i traktować jako odpady komunalne. Puste opakowania kartonowe po pułapkach trak-
tować jako surowce wtórne (makulatura). Pojedynczy zestaw feromonowej pułapki na mkliki SP – Lokator składa się z jed-
nej kartonowej pułapki i jednego dyspensera feromonowego. Zbiorcze opakowanie zawiera 20 zestawów.

Środki ostrożności:
Po rozłożeniu pułapek umyć ręce wodą i mydłem. Nie dopuścić dzieci do kontaktu z pułapką. Po kontakcie ze skórą

usunąć klej odpowiednim preparatem do czyszczenia i zmyć powierzchnię skóry obficie wodą i mydłem. 

Importer i dystrybutor
DEZ-DER P.P.H.U. Eksport - Import, 

05-530 Góra Kalwaria , ul. Adamowicza 1
 tel / fax : 22 / 717-9000

www.dezder.com.pl

Producent : AgriSense BCS  Treforest Industrial Estate, Pontypridd, Wielka Brytania 

Okres przydatności 12 mies. w 150 C
18 mies. w  4 0 C Data produkcji:


